בתום תהליך מחשבתי מרתק שארך קצת יותר מעשור בו בתי המשפט ומערכת הרווחה עברו למגמה של מתן הגדרה הורית שווה - ללא כל קשר לחלוקת זמני השהות - פורסמו לאחרונה שני פסקי דין (כב' השופט שאול שוחט בעמ"ש 13008-02-21 וכב' השופטת נאווה גדיש בתלה"מ 6306-10-18) אשר הלכה למעשה נפרדים מהשימוש במונח משמורת ומעבירים אותנו לשלב הבא, ובכך חשיבותם.

לתיקון בתקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א -2020 יש חלק חשוב בהבנה המקצועית שכך ראוי. המחוקק מחק את הסעד בנושא "משמורת" והחליף אותו בחלוקת זמני השהות. **בהתאם לתקנות החדשות אסור יותר להגיש בקשות בנושא משמורת!**

השינוי בעצם מיישם בפועל את מסקנות ועדת שניט לביטול כל מונח מפלה להגדרתם של שני ההורים.

עמותת "הורות משותפת=טובת הילד"

הדבר מביא לכך שבחלק מהמקרים אמהות חושבות שהגדרתן כמשמורנית בלעדית, כהורה המועדף הגדרתית, תקפה גם לגבי קבלת החלטות מהותיות לגבי הילד. כמובן שלא כך הוא. ברגע שלא יהיה יותר שימוש במונח משמורת, יהיה ברור מאליו לשני ההורים מהי חובתם ההורית כאפוטרופוסים לילדיהם.

היישום בשטח

השינוי בתקנות:

בתקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א-2020 נרשם בסעיף 15(3):

"סעדים בשל תביעות שונות"

"(3) תובענה בעניין קטין לרבות בקשה להסדר שנושאה זמני שהות, חינוך, הבטחת קשר בין קטין להורה או קרוב משפחה אחר, יציאת קטין מהארץ, וכל תובענה אחרת בין הורים בעניין ילדם הקטין, לפי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות;"

החלטה נהדרת של כבוד השופטת, סגנית הנשיא, רותם קודלר עיאש, הממחישה כה יפה את המצב החדש:

9 כתב טענות מתוקן יוגש, בתוך 7 ימים, ובמסגרתו תבהיר ב"כ התובעת לאיזה סעד מבין הסעדים
10 המנויים בהוראות תקנה 15 (א) (3) לתקנות בית המשפט (סדרי דין), התשפ"א-2020 היא עותרת,
11 שעה שאין בתקנה הנ"ל סעד של "משמורת".
12
13
14 ניתנה היום, י"א אדר תשפ"א, 23 פברואר 2021, בהעדר הצדדים.
15
16 רותם קודלר עיאש, שופטת, סגנית הנשיא

החלטה נהדרת נוספת של כבוד השופטת, סגנית הנשיא, חגית מטלין

שו' חגית מטלין

מובהר בזאת כי עם התקנת תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין) החדשות (תקנה 15 (א) (3)), בוטל המושג משמורת יש לעשות שימוש במושג אחריות הורית וחלוקת זמני שהות (ראה לעניין זה דברי כב' השופט שאול שוחט בעמ"ש 13008-02-21 א.ק.נ' מ.ע.ק.

תחת זאת יש לשאוף לכך, שההסדרים שנקבעים על ידי בית המשפט, בכל הנוגע לאחריות ההורית ולהסדרי השהות יהיו כאלה שיאפשרו את מימוש האחריות ההורית, שמבוטאת כיום במושג האפוטרופסות** (ויש מי שמכנה זאת "משמורת משפטית משותפת") של שני ההורים, בצורה המטיבה ביותר, מבחינת טובתו של הקטין...".

כבוד השופט שוחט אף מציין:

"ניצנים לשינוי זה, גם בחקיקה, אמנם בחקיקת המשנה, אנו מוצאים בתקנות המשפחה החדשות - תקנות בית המשפט לענייני משפחה (סדרי דין), התשפ"א-2020. בתקנה 15(א) לתקנות אלה, שכתרתה "סעדים בשל תובענות שונות", אשר קובעת את החובה להגיש תובענה נפרדת בשל כל אחד מהעניינים שמפורטים בתקנה, נקבע בתקנת משנה (3) כי, גם "תובענה בעניין קטין לרבות בקשה להסדר שנושאה זמני שהות, חינוך... וגו'" תוגש בנפרד.